Дело №05-0731/9/2025
                                                                                       УИД 91MS0058-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата					                                  адрес

Мировой судья судебного участка №9 Киевского судебного района адрес фио, при участии фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 17.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
фио, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес, паспортные данные,
установил:
водитель фио дата в время по адресу:                           адрес,  управлял транспортным средством марка автомобиля с государственным  регистрационным знаком «М233СО82» в нарушение установленного в соответствии с законодательством об исполнительном производстве временного ограничения на пользование специальным правом.
В судебном заседании фио с нарушением согласился, вину признал, ходатайствовал о назначении наказания в виде обязательных работ.
Заслушав фио, исследовав материалы дела об административном правонарушении, прихожу к следующему.
Согласно части 1 статьи 2.1 КоАП РФ, административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое настоящим Кодексом или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.
В соответствии со статьей 64 Федерального закона Российской Федерации от дата №229-ФЗ «Об исполнительном производстве» (далее – Закон), исполнительными действиями являются совершаемые судебным приставом-исполнителем в соответствии с настоящим Федеральным законом действия, направленные на создание условий для применения мер принудительного исполнения, а равно на понуждение должника к полному, правильному и своевременному исполнению требований, содержащихся в исполнительном документе. Судебный пристав-исполнитель вправе, кроме всего, устанавливать временные ограничения на пользование должником специальным правом, предоставленным ему в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Согласно статьи 67.1 Закона, под временным ограничением на пользование должником специальным правом понимается приостановление действия предоставленного должнику в соответствии с законодательством Российской Федерации специального права в виде права управления транспортными средствами (автомобильными транспортными средствами, воздушными судами, судами морского, внутреннего водного транспорта, мотоциклами, мопедами и легкими квадрициклами, трициклами и квадрициклами, самоходными машинами) до исполнения требований исполнительного документа в полном объеме либо до возникновения оснований для отмены такого ограничения.
Постановлением от дата о временном ограничении на пользование должником специальным правом, судебный пристав-исполнитель ОСП по                                        адрес и адрес фио постановила ограничить фио в пользовании специальным правом в виде права управления транспортным средством (л.д.3-4).
При этом, указанное постановление содержит разъяснение о последствиях нарушения временного ограничения.
Указанное постановление получено фио дата.
Таким образом, дата в время по адресу:  адрес, фио управлял транспортным средством марка автомобиля с государственным  регистрационным знаком «М233СО82», будучи подвергнутым в соответствии с законодательством об исполнительном производстве временному ограничению на пользование специальным правом в виде права управления транспортными средствами.
Диспозицией статьи 17.17 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за нарушение должником установленного в соответствии с законодательством об исполнительном производстве временного ограничения на пользование специальным правом в виде права управления транспортным средством.
В силу статьи 26.11 КоАП РФ оцениваю представленные материалы дела: протокол от дата серии 82АП №307511 об административном правонарушении (л.д.1), к/постановления о временном ограничении на пользование должником специальным правом от дата (л.д. 3-4), к/списка почтовых отправлений (л.д. 5), сведения о правонарушениях (л.д. 8-9), карточку операции с в/у (л.д. 10) как надлежащие доказательства.
С учетом изложенного, прихожу к выводу, что материалами дела об административном правонарушении доказано, что фио совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 17.17 КоАП РФ.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, признание вины в качестве смягчающего обстоятельства, отсутствие отягчающих обстоятельств.
С учетом данных о правонарушителе и обстоятельствах дела, прихожу к выводу о том, что фио следует подвергнуть административному наказанию в виде обязательных работ. Сведения об ограничениях, предусмотренных частью 3 статьи 3.13 КоАП РФ, для применения данного вида наказания отсутствуют. фио в подписке от дата подтвердил отсутствие у него инвалидности.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.10 и 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 17.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ сроком на 20 (двадцать) часов.
Постановление для исполнения направить в службу судебных приставов.
Лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, привлекается к отбыванию обязательных работ не позднее десяти дней со дня возбуждения судебным приставом-исполнителем исполнительного производства.
В случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 РФ.
Обязать службу судебных приставов по окончании отбытия административного наказания данным лицом незамедлительно сообщить об исполнении настоящего постановления мировому судье судебного участка №9 Киевского судебного района адрес.
Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд                           адрес в течение 10 дней со дня получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                                       фио